УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
совещания с молодыми педагогами

11.01.2022 г. №1

Председательствовал:
Мамедова В.В. - методист отдела информации управления образования

администрации Назаровского района.
Присутствовали:
- Скоморохова А.А., Лукьянова Д.Е., Плющ К.Е., Сухова Н.М., Кабак

Н.В., Бирюкова А.В.

Повестка заседания:
1. Причины возникновения страха у педагогов в профессиональной

деятельности.
2. Способы преодоления неуверенности в уровне своей

профессиональной подготовке.
3. Синдром профессионального выгорания и его профилактика.
4. Разное.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Мамедову В.В., которая рассказала про

основные особенности педагогической деятельности молодых педагогов,
выделила причины возникновения страха.

Педагоги Скоморохова А. А., Лукьянова Д.Е., Бирюкова А.В.
поделились своим опытом работы со страхами в профессиональной
деятельности.

По второму вопросу слушали Мамедову В.В., которая озвучила
рекомендации педагогам, работающим над преодолением психологических
трудностей и неуверенности в уровне своей профессиональной подготовке.

По третьему вопросу слушали Мамедову В.В., которая рассказала про
профессиональное выгорание, его симптомы, причины и профилактические
методы.

Педагоги Скоморохова А.А., Лукьянова Д.Е., Плющ К.Е., Сухова
Н.М., Кабак Н.В., Бирюкова А.В. так же поделились своим опытом по
профилактике профессионального выгорания.

РЕШЕНИЕ:
1. Молодые педагоги получили методические рекомендации по

проработке страхов и преодолению неуверенности в уровне своей

профессиональной подготовке, по профилактике профессионального
выгорания.

2. Молодым педагогам необходимо пройти самодиагностику на
выявление профессионального выгорания из предложенных опросников на
выбор.

Методист отдела информации Мамедова В.В.